
 

Rakkaat ystävät, esirukoilijat ja tukijat, 

 

 

Johdanto 

Muutama kuukausi on taas kulunut viimeisen ystäväkirjeen kirjoittamisesta ja 
haluamme taas tervehtiä teitä kaikkia Jumalan rauhalla. On suuri ilo, että meillä on 
ystäviä Suomessa, jotka rukoilevat meidän perheemme ja sen työn puolesta, jota 
saamme täällä Virossa tehdä. Teidän suomalaisten ystävien rakkautta ja tukea saimme 
erityisellä tavalla kokea, kun sain Jumalan armosta viettää 50-vuotispäivääni Äksin 
pappilassa maaliskuun ensimmäisenä viikonloppuna. Kun viime vuoden lopulla 
tiedostin, että kohta tulee puoli vuosisataa elämän taivalta täyteen, niin en alussa 
oikein tiennyt pitäisikö sitä jollain tavalla juhlia. Siksi hieman tunnustelin aluksi Äksin ja 
Kursin seurakuntalaisten ajatuksia ja tuntoja tämän asian suhteen. Huomasin, että 
kaikki olivat iloisia, kun kysyin, että mitä mieltä olette, jos pitäisimme maaliskuun 
ensimmäisenä sunnuntaina kahden seurakunnan yhteisen jumalanpalveluksen, jonka 
jälkeen olisi yhteinen ruokailu. Sitten ajattelin, että ehkä sieltä Suomesta voisi myös 
muutama ihminen innostua lähtemään Äksiin. Olin todella iloisesti yllättynyt, kun 
Suomesta tuli niin paljon ystäviä tänne ja saimme yhdessä kokoontua Jumalan Sanan 
ääreen ja minun syntymäpäivääni viettämään Äksin pappilassa. Suomalaisten ystävien 
lisäksi paikalla oli paljon paikallisia ihmisiä Äksin ja Kursin seurakunnista. Suomalaiset 
ystävät huolehtivat ruokailusta ja kahvitilaisuudesta ja pöytä oli laitettu oikein viimeisen 
päälle koreaksi. Oli todella kiva nähdä ihmisiä rauhassa keskustelemassa toistensa 
kanssa ja tutustumassa toisiinsa. Haluan tässä vielä sanoa oikein paljon kiitoksia 
kaikille suomalaisille ystäville, jotka onnittelivat ja muistivat minua syntymäpäivän 
johdosta. Ja erityinen kiitos myös kaikille, jotka näkivät vaivaa viikonlopun ruoka- ja 
muiden järjestelyjen kanssa. Kiitos myös kaikille, jotka olivat mukana sahaamassa ja 
kantamassa. Nyt saa huokaista helpottuneena, kun pappilan puuhommat on tältä 
keväältä tehty ja puut ovat kuivumassa tulevaa talvea varten.  

 

 

Uusi lähettisihteeri 

Suuri ilo ja kiitoksen aihe on se, että meille on löytynyt uusi lähettisihteeri, joka on 
ottanut tehtäväkseen hoitaa näiden ystäväkirjeiden postituksen. Hannele Makkonen 
esittelee itsensä itse tässä kirjeessä mutta haluamme tässä kiittää häntä siitä, että hän 
on ottanut tämän tehtävän hoitaakseen.  

 



 

Yhteistyö seurakunnan ja koulun välillä 

 

Meidän perheemme kuulumisista sen verran että meidän lapsista kaksoset Saamuel ja 

Saloome sekä Johanna ja Saara vaihtoivat viime syksynä koulua. Syy koulun vaihtoon oli se, 

että Tarton Luterilainen koulu, jossa lapset aikaisemmin kävivät , nosti kovasti 

lukukausimaksuja viime vuonna. Nyt he käyvät Lähten koulua, joka on Äksin kirkon lähellä, 

välimatka on noin 5 km. Aluksi kaikki jännittivät vähän kuinka koulun vaihtaminen sujuu, 

mutta nyt voi todeta, että ihan hyvin se on mennyt. Lasten koulun vaihtaminen Äksin 

kirkkoa lähellä sijaitsevaan kunnan kouluun on myös ollut positiivinen asia kirkon ja koulun 

yhteistyötä ajatellen. Tämä asia on ollut minulla rukousaiheena monta vuotta – että 

avautuisi näitä luonnollisia mahdollisuuksia tehdä koulun kanssa yhteistyötä. Siksi olin 

iloinen, kun joulukuun alussa Saamuelin ja Saloomen opettaja Marge otti yhteyttä ja kysyi, 

voisinko tulla kouluun kertomaan joulusta. Kävin sitten koulussa pitämässä yhden tunnin 2. 

luokalle, jossa pohdimme joulun sanomaa ja Jeesuksen syntymän merkitystä. Kutsuin 

opettajaa ja lapsia myös vastavierailulle Äksin kirkkoon ja pappilaan. Niinpä viimeisenä 

koulupäivänä ennen joulua oli meillä pappila täynnä lapsia. Kirkon naapuri Aune on 

eläkkeellä oleva opettaja ja lapset saivat hänen johdollaan askarrella kuusenkoristeita 

pappilan ruokasalissa. Sen jälkeen menimme yhdessä kaunistelemaan Äksi kirkon kuusta. 

Aune kertoi lapsille kirkon historiasta ja minä sain kertoa heille alttaritaulun sanomasta, 

siinä on Jeesus ristillä. Rukoilimme yhdessä Isä Meidän rukouksen ja olin iloisesti yllättynyt 

siitä, että monet lapset osasivat sen ulkoa ja rukoilivat mukana. Tämäkin lasten koulun 

vaihtoon liittyvä prosessi on osoittanut, kuinka Jumala joskus sulkee yhden oven, mutta 

avaa samalla toisen.  

 

ESIRUKOUSAIHE: Kirkon ja koulun yhteistyö myös tulevaisuudessa. Rukoillaan että Jumala 

avaisi yhä enemmän ovia kouluun ja että tässä löytyisi uusia luonnollisia yhteistyömuotoja.  

 

 

Äksin seurakunnan rippikoulu 

Äksin seurakunnassa alkoi viime syksynä rippikoulu ja jos Herra suo niin 

konfirmaatiojumalanpalvelus on 26. Toukokuuta. Rippikoulussa on yhteensä 5 henkilöä. 

Kaikki ovat kokosydämisesti mukana rippikoulussa ja meillä on ollut hyviä keskusteluja 

kristillisen uskon ja elämän peruskysymyksistä tämän kuluneen talven aikana.  

ESIRUKOUSAIHE: Äksin seurakunnan rippikoululaiset. Rukoillaan että uskonasiat 

kirkastuisivat jokaiselle ja että heistä voisi kasvaa aktiivisia seurakunnan jäseniä. 

 



 

Mahdollisuus aktiiviseen lomanviettoon Äksissä 

Kesä ei ole enää kaukana ja siksi ajattelin jakaa tässä kirjeessä informaatiota siitä, että mikäli 
joku haluaa tulla Äksin pappilaan heinä- ja elokuussa viettämään aktiivista lomaa, niin se on 
mahdollista. Tänne voi tulla yksin, kahdestaan tai vaikka perheenkin kanssa. Pappilassa 
asuminen on ilmaista, mikäli on valmius tehdä pientä käytännön työtä. Työ liittyy lähinnä 
pappilan takapihan pihamökin siivoamiseen. Haluaisimme kesällä tarjota pihamökkiä 
lomailijoille nettisivujen airbnb.com ja booking.com kautta, koska se toisi seurakunnalle 
jonkin verran tuloja. Eli käytännössä pihamökin pyörittäminen tarkoittaa sen siivoamista 
vieraiden lähdön jälkeen ja sänkyjen petaamista uusia vierailijoita varten. Mikäli intoa on 
niin toki täällä voi paljon muutakin tehdä sen verran kuin halua on. Jos joku on tällaisesta 
aktiivisesta lomanvietosta kiinnostunut, niin pyydän ottamaan suoraan minuun yhteyttä 
joko puhelimella tai sähköpostilla (+372 58113195 / esa.luukkala@gmail.com). 

 

 

Kursin seurakunnan uutisia 

Kursin seurakunnassa olemme iloinneet siitä, että Laevan kirjastossa kokoontuva ystävien 

joukko on jatkanut säännöllisiä kokoontumisia Jumalan Sanan merkeissä. Kokoonnumme 

siellä noin kerran kuukaudessa, ja viime aikoina on sinne tullut mukaan myös muutamia 

uusia ihmisiä. Kirjasto on kokoontumisia varten hyvä paikka ja siellä on mahdollisuus myös 

keskustella niistä kysymyksistä, joita jokaisella on mielessä. On ollut ilo havaita, että myös 

kaikki ne naiset, jotka konfirmoitiin viime vuoden keväällä Kursin kirkossa, ovat 

säännöllisesti käyneet näissä kirjastossa pidettävissä ”kirkkotunneissa” kuten täällä niitä 

kutsumme.  

ESIRUKOUSAIHE: Laevan kirjaston kirkkotunnit. Rukoillaan, että ihmisillä säilyisi halu 

kokoontua Jumalan Sanan merkeissä ja että sinne voisi tulla myös uusia ihmisiä.  

 

Terveisiä lähettien kokouksesta 

Maaliskuun keskellä olin Tallinnassa Viron lähetystyöntekijöiden yhteisessä 
kokoontumisessa. Kokoonnumme kaksi kertaa vuodessa kaikkien lähettien kanssa, 
jotka tekevät töitä Viron Ev. Lut. Kirkossa. Kokouksessa oli monien eri järjestöjen 
lähettejä ja osallistujien joukossa oli myös arkkipiispa Urmas Viilma, joka kiitti lähettejä 
siitä työstä jota jokainen tekee omalla paikallaan täällä Virossa. Ajattelin, että tässä 
ystäväkirjeessä on hyvä välittää nämä kiitokset myös teille tukijoille siellä Suomessa. 
Teidän esirukoukset ja monenlainen tuki on mahdollistamassa työn tekemisen täällä. 
Muuten tapaamisen sisältö rakentui sen ympärille, että kaikki saivat käteensä kortin, 
jossa oli joku Raamatunlause. Jokainen vuorollaan luki tämän saamansa 
Raamatunlauseen, sanoi siitä muutaman sanan ja kertoi kuulumisia omasta työstään. 



 

Minulle tuli kortti, jossa olivat  Jesaja 43:1 sanat ja haluan ne jakaa tässä lopuksi myös 
teidän kanssanne: 

Mutta nyt, näin sanoo Herra, joka loi sinut, Jaakob, joka valmisti sinut, Israel: Älä pelkää, 

sillä minä olen lunastanut sinut, minä olen sinut nimeltä kutsunut; sinä olet minun. 

Saamme rohkeasti tarttua kiinni niihin haasteisiin ja mahdollisuuksiin, joita Jumala 
meille jokaiselle tänään antaa.  

Jumalan rauhaa ja siunausta toivottaen, 

Esa ja Õnne Luukkala ja lapset (Joel, Rebeka, Leevi, Susanna, Saara, Johanna, Saamuel, 
Saloome, Eliisabet, Jael) 

 

 

Lähetysjohtajan terveiset 

Kiitos, että olet mukana Esan lähettirenkaassa. Esirukous- ja taloudellinen tukeminen ovat 
tukirenkaan tärkeitä tehtäviä, jotta Luukkaloiden työ on mahdollista. Sain olla yhdessä 
monen Suomen ystävän kanssa Esan syntymäpäivillä, ja tämä matka entisestään vahvisti 
meidän yhteistä näkyä lähetystyön tukemisesta Äksin- ja Kursin seurakuntien alueella. Esan 
lähettirenkaassa on melkein 170 ihmistä. Olen laskenut, että Lähetysyhdistys Rauhan Sanan 
kuukausittaiset kiinteät menot Äksin- ja Kursin seurakuntaan on vajaat 3.000 €. Tästä 
summasta maksetaan myös Esan eläke, vakuutus ja veromaksut. Kun tämän summan jakaa 
renkaan väkimäärällä saadaan n. 18 €/hlö. 
Eli yhtä renkaan jäsentä kohden kuukausittainen tuki olisi 18 €, niin renkaan tulot ja menot 
olisi tasapainossa. Joku maksaa enemmän, joku vähemmän, joku ei ehkä pysty juuri nyt 
tukemaan. Tämä tieto olkoon meille kaikille rohkaisuksi, että kantaisimme yhdessä myös 
taloudellista vastuuta tukirenkaan tuloista. Jokaisen panos on tärkeä. 

 
Kiitos, että olet mukana tässä työssä! 
 
Jukka Paananen, lähetysjohtaja 

 

Tätä työtä voi edelleen tukea seuraavan pankkiyhteyden kautta. 
Saaja: Lähetysyhdistys Rauhan Sana r.y. 
Tilinumero: FI71 8000 1901 1693 19 DABAFIHH (Danske Bank) tai  Mobilepay 
54788 Viitenumero: 68 

LYRS:n rahankeräyslupa RA/2020/681 on voimassa 16.9.2020 alkaen koko 
Suomen alueella lukuun ottamatta Ahvenanmaata. Luvan on myöntänyt 
Poliisihallitus 5.6.2020.  
Keräyksellä saadut varat käytetään kristillisen lähetystyön tukemiseen kotimaassa 
ja ulkomaiden lähetyskohteissa. 
 



 

Lähettisihteerin terveiset 

Kiitos luottamuksesta, että saan olla Esan ystäväkirjeen postittajana. Kerron vähän itsestäni, 

koska ette varmaan kaikki tunne minua. Olen naimisissa Jarmo Makkosen kanssa ja meillä 

on 3 lasta ja 7 lastenlasta. Asumme Helsingissä ja työurani olen tehnyt tilitoimistossa - 

yrittäjänä lähes 30 v. ja yritykseni myytyä 2 v. sitten nyt asiakaspalvelupäällikkönä. Olemme 

Jarmon kanssa yhdessä ottaneet vetovastuun Pärnun inkerinsuomalaisten raamattupiirin ja 

seurojen järjestämisestä. Tämä työ on jaettu useamman herätysliikkeen kesken, mutta kun 

itse olemme paikalla, niin Jarmo jakaa kuulijoille hengellistä ravintoa ja minä huolehdin 

kahvipöydän antimista                    . Olen vielä työelämässä ja kesällä siirryn 2-3 pv:n työviikkoon, 

joten sitten jää enemmän aikaa viettää Virossa. Varmasti jatkossa tulemme olemaan myös 

enemmän Äksin suunnalla.                                      

   - Hannele 

 

 

 

Lähten koulun oppilaat Äksin kirkossa. 



 

 

Koululaiset askartelemassa Äksin pappilassa joulukoristeita kirkon joulukuuseen. 

 

 

Esan 50-vuotisjuhlamessu 

 



 

 

Esan 50-vuotisjuhlavieraita 

 

 

 

 

Laevan kirjaston kirkkotunnilla mukana Antero Heikkilä, Leo Lekarkin ja Jarmo Makkonen. 

 



 

 

Juha Heikkilä, Sakari Seppälä ja Alf Mård puutalkoissa. 

 

 

Lähettien tapaaminen Tallinnassa 14.32024. 


